İşte İbn Teymiyye’ye göre Ehl-i Sünnet’in özellikleri, genel hatlarıyla bun-
lardan ibarettir.

2-İBN TEYMİYYE’NİN ORTAYA KOYDUĞU AYRINTILI EHL-İ SÜN-
NET İNANCI
İbn Teymiyye’nin sunmuş olduğu Ehl-i Sünnet inancının ayrıntılarına in-

meden önce, yine onun Ebû Muhammed b. Abdilkerim el-Basrî (347/958)’nin
Usulü’s-Sünne ve’t-Tevhîd isimli eserinden naklettiği kısaca “Ehl-i Sünnet İnancının
On Dört Belirgin Vasfı”nı zikretmekte fayda mülahaza ediyoruz. İbn
Teymiyye’nin bildirdiğine göre, adı geçen şahıs şunları yazmıştır:

Kim ki bu sayılan hususlara aykırı inanç taşırsa, o kimse Ehl-i Sünnet ve’l-
Cemaat inancının dışında bir inanca sahip olmuş demektir. Bunun böyle oldu-
ğunda hiçbir memleketteki Hadisçilerin, Fakihlerin ve alimlerin şüphesi bulun-
mamaktadır.39

İbn Teymiyye, Ebû Muhammed b. Abdülkerim el-Basrî (347/958)’nin Usu-
lü’s-Sünneh ve’t-Tevhîd isimli eserinden naklederek genel hatlarıyla ve özet bir

38 İbn Teymiyye, Mecmû’, III/112-113.
39 Bkz. İbn Teymiyye, Der’ü Te’âruz, VIII/494, 503.

şekilde belirlemeğe çalıştığı Ehl-i Sünnet inancını, “el-’Akîdetü’l-Vâsıtıyye” isimli
risâlesinde ve buna ilaveten, şeyh Adiyy b. Müsafir el-Emevî (557/1162)’nin ce-
maatine intisap etmiş olan Müslümanlara gönderdiği el-Vasıyyetü’l-Kübrâ isimli
mektubunda daha da detaylandırır. İbn Teymiyye, Mecmû-’u Fetâvâ isimli eserin-
de anlattığına göre el-’Akîdetü’l-Vâsıtıyye (Vâsıt Akîdesi) isimli eserini, Vâsıt kadı-
larından bir âlimin, hem şahsı hem de ailesinin esas alacağı bir risale yazmasını
kendisinden istemesi üzerine kaleme almıştır.40

4-İBN TEYMİYYE’YE GÖRE EHL-İ SÜNNET’İN TEMEL KAYNAKLARI
İbn Teymiyye’nin eserlerinde, kendisinin “Ehl-i Sünnet kaynakları” diye

nitelediği müracaat kaynakları da şunlardır:
Kütüb-i Sitte’den: Buhârî ve Müslim’in “Sahih”leri, Ebû Dâvûd, Neseî, İbn

Mâce ve Tirmîzî’nin “Sünen”leri, İmam Malik’in “Muvatta”ı, Ahmed b. Hanbel’in
“Müsned”i, Hammad b. Seleme (167/783), Abdurrahman b. Mehdî (198/813) ve
Osman b. Sa’îd ed-Dârimi (280/893) ve bu tabakadan diğer imamların yazdıkları
Ehl-i Sünnet akâidine ait eserler, Ebû Abdillah b. Mende (213/828), Ebûbekr el-
Esrem (261/874), el-Hallâl (311/923), Hafs b. Şâhîn (366/976), Ebu Şeyh el-
İsfehânî (369/979), Ebû Zerr el-Herevî (434/1042) gibi zatların “Kitabü’s-Sünne”
isimli eserleri, ed-Dârekutnî (385/995)’nin “es-Sünen”i, Ebû ‘Amr et-Talemenkî
(429/1037)’nin “Usûlüs’s-Sünne”si, Ebü’l-Kâsım et-Taberânî (360/970) ile Ebü’l-
Kâsım el-Lâlekâî (418/1027)’nin “Şerhü Usûli’s-Sünne”si, Ebûbekr b. Huzeyme
(311/923)’nin “Kitabü’t-Tevhîd ”i, Ebûbekr el-Âcurrî (360/970)’nin “eş-Şerî’a”si,
Abdurrahman b. Ebî Hâtim (327/938)’in “er-Reddü ‘ale’l-Cehmiyyye”si, Ebûbekr el-

99 İbn Teymiyye, Der’ü Te’âruz, II/301.
100 İbn Teymiyye, Minhâc, III/503-504; IV/109-110; VI/420; VII/287-288.

Beyhakî (485/1092)’nin “Kitâbü’l-Esma ve’s-Sıfât”ı, Ebû ‘Abdillah b. Batta
(387/997)’nin “el-İbânetü’l-Kübra” isimli eserleri sayılabilir.102

5- İBN TEYMİYYE’YE GÖRE EHL-İ SÜNNET’E TAKILAN KÖTÜ
İSİMLER
İbn Teymiyye, Ehl-i Sünnet’e ve saf selef inancına her kesimden saldırılar

yapıldığını ve bidat ehlinden her grubun -tıpkı müşriklerin Hz.

Bana
birçok kişi, bu kişilere ait küçüklü-büyüklü kitaplar da getirdi. Bu kitapların için-
de, Allah’a ve Resulü’ne iftiralarla dolu, nice hadisler vardı. Ayrıca bu hadislere
senetler bile düzülmüştü. Hatta bu kişilerden biri işi daha da azıtarak, bizatihi
Ebü’l-Ferac el-Makdisî (486/1093) tarafından yazılmış olan kitaba el atmış ve bu
kitabın, Miraç gecesinde Allah’ın, Peygamberi’ne vahyettiklerinden meydana
geldiğini söylemiş, böylece Ebü’l-Ferec’in söylemediği pek çok sözü, ona yamaya-
rak ona iftira etmişlerdi.123 Böylece İbn Teymiyye, başkalarına “Haşviyye” diyerek
çamur atan “gerçek Haşviyye”nin gerçek yüzlerini bu ifadelerle ortaya koymuş
olmaktadır.